e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir, por decreto, nos termos do art. 40 e seguintes da
LeiFederal nº 4.320/64, no orçamento do Exercício de 2023,
crédito adicional especial no valor de até R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais) para fazer face às despesas
com  obras  de  reforma  de  Prédio  para  implantação  da
Cozinhalimento no Município de Castilho-SP.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional especial
será coberto nos termos do art. 43, § 1º, incisos I, II e III, da

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir,
por  decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal nº 4.320/64, no orçamento do exercício de 2023,
crédito adicional especial  no valor de até R$.330.000,00
(trezentos e trinta mil reais) para fazer face às despesas
com a construção de travessia  em aduelas de concreto
armado sobre o Córrego Pendengo.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional especial
será coberto nos termos do art. 43, § 1º, incisos I, II e III, da
Lei nº 4.320/64.

[...]

Lei 14.133, de 01 de abril de 2.021, da empresa: Clima Life Refrigeração Ltda, 
inscrita no CNPJ (MF) sob nº 23.971.056/0001-99, com sede na Avenida Nove 

de Julho, nº 1319, Jardim Nossa Senhora de Fátima, na cidade de Birigui – SP, 
pelo preço de R$ 42.544,00 (quarenta e dois mil e quinhentos e quarenta e 
quatro reais). 

Publique-se na forma do contido no parágrafo único, do art. 

72 da Lei 14.133/2.021. 

Castilho, 07 de março de 2023. 

Paulo Duarte Boaventura 
Prefeito. 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Autorização da compra direta

[...]

por bem de AUTORIZAR a contratação direta, nos termos do art. 75, inc. II, da 
Lei 14.133, de 01 de abril de 2.021, da empresa Fênix Distribuição e Serviços 
Ltda, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 42.188.998/0001-40, com sede na Rua Mato 

Grosso, nº 1283, Centro, na cidade de Andradina-SP, pelo preço de R$ 26.592,00 
(vinte seis mil, quinhentos e noventa e dois reais), e da empresa Consolini Pneus 
Ltda, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 39.650.814/0001-07, com sede na Rua 

Belarmino da Silva França, nº 776, na cidade de Castilho-SP, pelo preço de R$ 
472,00 (Quatrocentos e setenta e dois reais). 

Publique-se na forma do contido no parágrafo único, do art. 
72 da Lei 14.133/2.021. 

Castilho, 07 de março de 2023. 

Paulo Duarte Boaventura 

Prefeito. 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

[...]

II, da 

Lei 14.133, de 01 de abril de 2.021, da empresa: Carlos Bento Nascimento Rocha 
ME, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 03.468.996/0001-52, com sede na Rua Um, nº 
21, Loteamento Residencial Alto dos Ipês, na cidade de Andradina – SP, pelo 

preço de R$ 33.274,80 (Trinta e três mil, duzentos e setenta e quatro reais e 
oitenta centavos). 

E condicionada à manifestação da Procuradoria Jurídica, 
publique-se na forma do contido no parágrafo único, do art. 72 da Lei 
14.133/2.021. 

Castilho, 07 de março de 2023. 

Paulo Duarte Boaventura